

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de São João Batista
Prefeitura Municipal de São João Batista
Registro de Preços Eletrônico - 035/PMSJB/2021

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
21/05/2021 07:09	21/05/2021 08:18	30/06/2021 17:30	05/07/2021 08:15	05/07/2021 08:30

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação
0001	0001	SERVICO DE MANUTENCAO EM I NIVEL P/ EXTINTORES DE INCENDIO DE GAS CARBONICO - CO2/ DE 4KG CONFORME NORMAS DA ABNT-INMETRO	69,80	100	SVÇ	Adjudicado
	0002	SERVICO DE MANUTENCAO EM I NIVEL P/ EXTINTORES DE INCENDIO DE GAS CARBONICO - CO2/ DE 6KG CONFORME NORMAS DA ABNT-INMETRO.	79,63	100	SVÇ	Adjudicado
	0003	SERVICO DE MANUTENCAO EM I NIVEL P/ EXTINTORES DE INCENDIO DE GAS CARBONICO - CO2/ DE 10KG CONFORME NORMAS DA ABNT-INMETRO.	114,53	50	SVÇ	Adjudicado
	0004	SERVICO DE MANUTENCAO EM II NIVEL P/ EXTINTORES DE INCENDIO DE GAS CARBONICO - CO2/ DE 4KG CONFORME NORMAS DA ABNT-INMETRO.	99,92	50	SVÇ	Adjudicado
	0005	SERVICO DE MANUTENCAO EM II NIVEL P/ EXTINTORES DE INCENDIO DE GAS CARBONICO - CO2/ DE 6KG CONFORME NORMAS DA ABNT-INMETRO.	120,59	50	SVÇ	Adjudicado
	0006	SERVICO DE MANUTENCAO EM III NIVEL P/ EXTINTORES DE INCENDIO DE GAS CARBONICO - CO2/ DE 4KG CONFORME NORMAS DA ABNT-INMETRO.	114,50	50	SVÇ	Adjudicado
	0007	SERVICO DE MANUTENCAO EM III NIVEL P/ EXTINTORES DE INCENDIO DE GAS CARBONICO - CO2/ DE 6KG CONFORME NORMAS DA ABNT-INMETRO.	134,56	50	SVÇ	Adjudicado
	0008	SERVICO DE MANUTENCAO EM I NIVEL P/ EXTINTORES DE INCENDIO DE PO QUIMICO SECO - PQSP/ DE 4KG CONFORME NORMAS DA ABNT-INMETRO	112,33	50	SVÇ	Adjudicado
	0009	SERVICO DE MANUTENCAO EM I NIVEL P/ EXTINTORES DE INCENDIO DE PO QUIMICO SECO - PQSP/ DE 6KG CONFORME NORMAS DA ABNT-INMETRO	60,00	50	SVÇ	Adjudicado
	0010	SERVICO DE MANUTENCAO EM I NIVEL P/ EXTINTORES DE INCENDIO DE PO QUIMICO SECO - PQSP/ DE 8KG CONFORME NORMAS DA ABNT-INMETRO	63,33	50	SVÇ	Adjudicado
	0011	SERVICO DE MANUTENCAO EM II NIVEL P/ EXTINTORES DE INCENDIO DE PO QUIMICO SECO - PQSP/ DE 4KG CONFORME NORMAS DA ABNT-INMETRO	76,33	30	SVÇ	Adjudicado
	0012	SERVICO DE MANUTENCAO EM II NIVEL P/ EXTINTORES DE INCENDIO DE PO QUIMICO SECO - PQSP/ DE 6KG CONFORME NORMAS DA ABNT-INMETRO	85,76	30	SVÇ	Adjudicado
	0013	SERVICO DE MANUTENCAO EM II NIVEL P/ EXTINTORES DE INCENDIO DE PO QUIMICO SECO - PQSP/ DE 8KG CONFORME NORMAS DA ABNT-INMETRO	97,09	30	SVÇ	Adjudicado
	0014	SERVICO DE MANUTENCAO EM II NIVEL P/ EXTINTORES DE INCENDIO DE PO QUIMICO SECO - PQSP/ DE 12KG CONFORME NORMAS DA ABNT-INMETRO	109,50	30	SVÇ	Adjudicado
	0015	SERVICO DE MANUTENCAO EM III NIVEL P/ EXTINTORES DE INCENDIO DE PO QUIMICO SECO - PQSP/ DE 4KG CONFORME NORMAS DA ABNT-INMETRO	87,50	50	SVÇ	Adjudicado

0016	SERVICO DE MANUTENCAO EM I NIVEL P/ EXTINTORES DE INCENDIO DE PO QUIMICO SECO - PQSP/ DE 6KG CONFORME NORMAS DA ABNT-INMETRO.	99,83	50 SVÇ	Adjudicado
0017	SERVICO DE MANUTENCAO EM III NIVEL P/ EXTINTORES DE INCENDIO DE PO QUIMICO SECO - PQSP/ DE 8KG CONFORME NORMAS DA ABNT-INMETRO.	115,66	50 SVÇ	Adjudicado
0018	SERVICO DE MANUTENCAO EM I NIVEL P/ EXTINTORES DE INCENDIO DE AGUA PRESSURIZADA - AGP/ DE 10L CONFORME NORMAS DA ABNT-INMETRO.	48,00	30 SVÇ	Adjudicado
0019	SERVICO DE MANUTENCAO EM II NIVEL P/ EXTINTORES DE INCENDIO DE AGUA PRESSURIZADA - AGP/ DE 10L CONFORME NORMAS DA ABNT-INMETRO.	65,00	30 SVÇ	Adjudicado
0020	SERVICO DE MANUTENCAO EM III NIVEL P/ EXTINTORES DE INCENDIO DE AGUA PRESSURIZADA - AGP/ DE 10L CONFORME NORMAS DA ABNT-INMETRO.	81,66	30 SVÇ	Adjudicado
0021	TESTE HIDRAULICO EM MANGUEIRA DE COMBATE A INCENDIO TIPO PREDIAL-RESIDENCIAL, CONFORME NBR 127779 DE 1 1/2"X15M.	32,83	100 SVÇ	Adjudicado
0022	TESTE HIDRAULICO EM MANGUEIRA DE COMBATE A INCENDIO TIPO PREDIAL-RESIDENCIAL, CONFORME NBR 127779 DE 1 1/2"X20M.	34,83	100 SVÇ	Adjudicado
0023	TESTE HIDRAULICO EM MANGUEIRA DE COMBATE A INCENDIO TIPO PREDIAL-RESIDENCIAL, CONFORME NBR 127779 DE 2 1/2"X15M.	37,16	100 SVÇ	Adjudicado
0024	TESTE HIDRAULICO EM MANGUEIRA DE COMBATE A INCENDIO TIPO PREDIAL-RESIDENCIAL, CONFORME NBR 127779 DE 2 1/2"X20M.	39,50	100 SVÇ	Adjudicado
0025	VALVULA PARA EXTINTOR DE INCENDIO DE CO2.	140,83	50 UN	Adjudicado
0026	VALVULA PARA EXTINTOR DE INCENDIO DE PQSP E AP.	68,50	50 UN	Adjudicado
0027	MANGUEIRA PARA EXTINTOR DE INCENDIO DE CO2.	88,93	50 UN	Adjudicado
0028	MANGUEIRA PARA EXTINTOR DE INCENDIO DE PQSP.	33,33	50 UN	Adjudicado
0029	MANGUEIRA PARA EXTINTOR DE INCENDIO AP.	35,83	50 UN	Adjudicado
0030	DIFUSOR VERMELHO COM ROSCA DE METAL PARA EXTINTOR DE INCENDIO DE CO2 - 4 E 6 KG.	55,74	50 UN	Adjudicado
0031	MIOLO DE VALVULA PARA EXTINTOR DE INCENDIO DE CO2.	22,83	50 UN	Adjudicado
0032	TUBO SIFAO DE ALUMINIO.	26,83	50 UN	Adjudicado
0033	MAMOMETRO ESPIRAL	15,93	100 UN	Adjudicado
0034	TRAVA DE SEGURANCA PARA EXTINTOR DE INCENDIO.	6,66	100 UN	Adjudicado
0035	CONJUNTO (KIT) APAG COMPLETO.	17,66	100 CJ	Adjudicado
0036	PUNHO DE PVC PARA EXTINTOR DE INCENDIO CO2.	17,83	100 UN	Adjudicado
0037	PÉRA BORRACHA - PARA EXTINTOR DE INCENDIO.	4,33	100 UN	Adjudicado
VALOR TOTAL ESTIMADO		132.294,70		
0002				
0001	EXTINTOR DE INCENDIO CO2 (GAS CARBONICO) 4 KG	458,83	50 UN	Adjudicado
0002	EXTINTOR DE INCÊNDIO PQS 6KG BC, NBR 15808.	209,16	50 UN	Adjudicado
0003	EXTINTOR DE INCENDIO CO2 DE 10K, CONFORME NORMAS ABNT-INMETRO.	1.640,16	30 UN	Adjudicado
0004	EXTINTOR DE INCÊNDIO PQS 4KG BC, NBR 15808.	161,60	50 UN	Adjudicado
0005	EXTINTOR DE INCÊNDIO PQSP 8KG CONFORME ABNT-INMETRO.	225,33	50 UN	Adjudicado
0006	EXTINTOR DE INCÊNDIO DE PÓ QUIMICO PQSP 4KG ABC, COMF. ABNT - INMETRO.	209,16	60 UN	Adjudicado
0007	EXTINTOR DE INCÊNDIO DE PÓ QUIMICO PQSP 6KG ABC, COMF. ABNT-INMETRO.	209,16	60 UN	Adjudicado
0008	EXTINTOR DE INCÊNDIO DE PÓ QUIMICO PQSP 8KG ABC, COMF. ABNT-INMETRO.	275,00	50 UN	Adjudicado

0009	EXTINTOR DE INCENDIO DE AGUA PRESSURIZADA AGP DE 10L CONFORME ABNT-INMETRO.	166,16	50 UN	Adjudicado
0010	TRIPÉ PARA EXTINTORES PORTÁTEIS, PARA PQS DE 08 KG, 12 KG, ÁGUA 10 LITROS E CO2 DE 06 KG. FABRICADO EM AÇO ZINCADO COM DIÂMETRO DE 19 CM.	47,83	100 UN	Adjudicado
0011	CONJUNTO PARA INSTALAÇÃO DE EXTINTORES, COMPOSTO DE 2 (DUAS) PLACAS (TIPO EXTINTOR + PROIBIDO COLOCAR MATERIAIS), 1 SUPORTE TIPO L, 2 BUCHAS E 2 PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO.	23,83	150 CJ	Adjudicado
VALOR TOTAL ESTIMADO		157.465,50		
0003				
0001	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA PARA SINALIZAÇÃO DE SAÍDA, DUPLA FACE, COM ADESIVOS DE INDICAÇÃO DE ROTA. LUMINÁRIA LED, AUTÔNOMA, AUTONOMIA MIN. DE 3H. BATERIAL NI-CD RECARREGÁVEL 3,6V 300MAH, MÍNIMO 25 LÚMENS, 5 LEDS, FABRICADA EM PLÁSTICO ABS, GRAU DE PROTEÇÃO IP20, ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA ATRAVÉS DE PLUG MONOFÁSICO 220VOLTS/60HZ, DOTADA DE BOTÕES DE TESTE, DIMENSÕES MÍNIMAS APROXIMADAS: 240 X 180 X 21MM. FIXAÇÃO DE SOBREPOR COM PARAFUSOS. DEVE ATENDER TODOS OS REQUISITOS DA NBR 10898.	113,83	100 UN	Adjudicado
0002	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA PARA SINALIZAÇÃO DE SAÍDA, SIMPLES FACE, COM ADESIVOS DE INDICAÇÃO DE ROTA. LUMINÁRIA LED, AUTÔNOMA, AUTONOMIA MIN. DE 3H. BATERIAL NI-CD RECARREGÁVEL 3,6V 300MAH, MÍNIMO 25LÚMENS, 5 LEDS, FABRICADA EM PLÁSTICO ABS, GRAU DE PROTEÇÃO IP20, ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA ATRAVÉS DE PLUG MONOFÁSICO 220VOLTS/60HZ, DOTADA DE BOTÕES DE TESTE, DIMENSÕES MÍNIMAS APROXIMADAS: 240 X 180 X 21MM. FIXAÇÃO DE SOBREPOR COM PARAFUSOS. DEVE ATENDER TODOS OS REQUISITOS DA NBR 10898.	103,66	200 UN	Adjudicado
0003	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA PARA SINALIZAÇÃO DE SAÍDA, SIMPLES FACE, COM ADESIVOS DE INDICAÇÃO DE ROTA. LUMINÁRIA LED, AUTÔNOMA, AUTONOMIA MIN. DE 1H. BATERIAL NI-CD RECARREGÁVEL 3,6V 300MAH, MÍNIMO 25LÚMENS, 5 LEDS, FABRICADA EM PLÁSTICO ABS, GRAU DE PROTEÇÃO IP20, ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA ATRAVÉS DE PLUG MONOFÁSICO 220VOLTS/60HZ, DOTADA DE BOTÕES DE TESTE, DIMENSÕES MÍNIMAS APROXIMADAS: 500X300X20MM. FIXAÇÃO DE SOBREPOR COM PARAFUSOS. DEVE ATENDER TODOS OS REQUISITOS DA NBR 10898.	396,66	100 UN	Adjudicado
0004	LUMINÁRIA LED, BLOCO AUTÔNOMO DE ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA, 2 FARÓIS, FLUXO LUMINOSO DE 1200 LÚMENS, AUTONOMIA MÍNIMA DE 2 HORAS, BIVOLT AUTOMÁTICO 110/220V, VIDA ÚTIL MÍNIMA.	295,66	100 UN	Adjudicado
0005	LUMINÁRIA LED, BLOCO AUTÔNOMO DE ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA, 2 FARÓIS, FLUXO LUMINOSO DE 2200 LÚMENS, AUTONOMIA MÍNIMA DE 2 HORAS, BIVOLT AUTOMÁTICO 110/220V, VIDA ÚTIL MÍNIMA.	366,33	100 UN	Adjudicado
0006	LUMINÁRIA LED, BLOCO AUTÔNOMO DE ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA, 30 LEDS, AUTONOMIA MÍNIMA DE 3 HORAS.	48,50	100 UN	Adjudicado
0007	LUMINÁRIA LED, BLOCO AUTÔNOMO DE ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA, 120 LÚMENS, AUTONOMIA MÍNIMA DE 1 HORA. NBR 10898.	51,33	100 UN	Adjudicado
0008	LUMINÁRIA LED, BLOCO AUTÔNOMO DE ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA, 300 LÚMENS, AUTONOMIA MÍNIMA DE 1 HORA. NBR 10898.	194,50	100 UN	Adjudicado
VALOR TOTAL ESTIMADO		167.413,00		
0004				

0001	ELABORAÇÃO DE LAUDO TÉCNICO COM ART REFERENTE AO SISTEMA DE ALARME DE INCÊNDIO, CONFORME LOCALIDADES E ÁREAS INDICADAS PELA SEC DE EDUCAÇÃO. DEVERÁ SEGUIR O PREVISTO NA RESPECTIVA IN DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE SC, BEM COMO AS NORMAS TÉCNICAS APLICÁVEIS. A EMPRESA DEVERÁ UTILIZAR EQUIP PRÓPRIOS DEVIDAMENTE CALIBRADOS E CERTIFICADOS. DEVERÁ SER REALIZADA MEDIÇÃO DE CORRENTE E VERIFICAÇÃO DA SUPERVISÃO EM CADA CIRCUITO DE DETECÇÃO, ALARME E COMANDOS, VERIFICAÇÃO VISUAL DOS COMPONENTES DA CENTRAL E CONDIÇÕES DE OPERAÇÃO, VERIFICAÇÃO DO ESTADO E CARGA DAS BATERIAS, ENSAIO DOS DETECTORES DE INCÊNDIO, ENSAIO FUNCIONAL DOS ACIONADORES, A VISADORES E DE TODOS OS COMANDOS, VERIFICAÇÃO DE DANOS NA REDE DE ELETRODOS OU FIAÇÃO E ENSAIO DE SONORIDADE DO SISTEMA DE ALARME. NO CASO DE INDEFERIMENTO POR INCONFORMIDADE, DEVERÃO SER LISTADOS OS PROBLEMAS ENCONTRADOS E AS PROPOSTAS DE SOLUÇÃO COM QUANTITATIVO DE MATERIAIS PARA SOLUÇÃO.	1.383,33	5 SVÇ	Adjudicado
0002	ELABORAÇÃO DE LAUDO TÉCNICO COM ART REFERENTE PRESSURIZAÇÃO NO SISTEMA HIDRÁULICO PREVENTIVO, CONFORME LOCALIDADES E ÁREAS INDICADAS PELA SEC DE EDUCAÇÃO. DEVERÁ SEGUIR O PREVISTO NA RESPECTIVA IN DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE SC, BEM COMO AS NORMAS TÉCNICAS APLICÁVEIS. A EMPRESA DEVERÁ UTILIZAR EQUIP PRÓPRIOS DEVIDAMENTE CALIBRADOS E CERTIFICADOS. DEVE SER REALIZADA INSPEÇÃO VISUAL (VERIFICAÇÃO DA CONFORMIDADE DOS EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS INSTALADOS), ENSAIO DE ESTANQUEIDADE DAS TUBULAÇÕES DOS SISTEMAS E DOS RESERVATÓRIOS, E ENSAIO DE FUNCIONAMENTO, COM VERIFICAÇÃO DA PRESSÃO NOS DOIS HIDRANTES MAIS DESFAVORÁVEIS. NO CASO DE INDEFERIMENTO POR INCONFORMIDADE, DEVERÃO SER LISTADOS OS PROBLEMAS ENCONTRADOS E AS PROPOSTAS DE SOLUÇÃO COM QUANTITATIVO DE MATERIAIS PARA SOLUÇÃO.	1.349,66	5 SVÇ	Adjudicado
0003	ELABORAÇÃO DE LAUDO TÉCNICO COM ART REFERENTE AO SISTEMA DE ALARME DE INCÊNDIO, CONFORME LOCALIDADES E ÁREAS INDICADAS PELA SEC DE EDUCAÇÃO. DEVERÁ SEGUIR O PREVISTO NA RESPECTIVA IN DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE SC, BEM COMO AS NORMAS TÉCNICAS APLICÁVEIS. CONFORME ANEXO X DO EDITAL.	1.346,66	5 SVÇ	Adjudicado
0004	ELABORAÇÃO DE LAUDO TÉCNICO COM ART REFERENTE À ESTANQUEIDADE DA REDE DE GÁS, CONFORME LOCALIDADES E ÁREAS INDICADAS PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. DEVERÁ SEGUIR O PREVISTO NA RESPECTIVA IN DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE SC, BEM COMO AS NORMAS TÉCNICAS APLICÁVEIS. A EMPRESA DEVERÁ UTILIZAR EQUIPAMENTOS PRÓPRIOS DEVIDAMENTE CALIBRADOS E CERTIFICADOS. DEVE SER REALIZADA INSPEÇÃO VISUAL DE TODOS OS COMPONENTES DO SISTEMA, PARA AVERIGUAÇÃO DA SUA INTEGRIDADE FÍSICA E CONFORMIDADE COM AS NORMAS, BEM COMO OS TESTES PRIMÁRIOS E SECUNDÁRIOS DE ESTANQUEIDADE E, APÓS O TESTE PRIMÁRIO, A LIMPEZA DA TUBULAÇÃO COM GÁS INERTE. NO CASO DE INDEFERIMENTO POR INCONFORMIDADE, DEVERÃO SER LISTADOS OS PROBLEMAS ENCONTRADOS E AS PROPOSTAS DE SOLUÇÃO COM QUANTITATIVO DE MATERIAIS PARA SOLUÇÃO.	1.693,33	5 SVÇ	Adjudicado
VALOR TOTAL ESTIMADO		28.864,90		
0005				
0001	MANGUEIRA DE COMBATE A INCENDIO TIPO PREDIAL-RESIDENCIAL, DE ACORDO COM NBR 12779 DE 2 1/2"X15M.	940,48	50 UN	Cancelado
0002	MANGUEIRA DE COMBATE A INCENDIO TIPO PREDIAL-RESIDENCIAL, DE ACORDO COM NBR 12779 DE 2 1/2"X20M.	1.050,00	30 UN	Cancelado
0003	MANGUEIRA DE COMBATE A INCENDIO TIPO PREDIAL-RESIDENCIAL, DE ACORDO COM NBR 12779 DE 2 1/2"X30M.	1.084,66	30 UN	Cancelado
0004	TESTE HIDRAULICO EM MANGUEIRA DE COMBATE A INCENDIO TIPO PREDIAL-RESIDENCIAL, CONFORME NBR 12779 DE 1 1/2"X15M.	32,83	100 SVÇ	Cancelado

0005	TESTE HIDRAULICO EM MANGUEIRA DE COMBATE A INCENDIO TIPO PREDIAL-RESIDENCIAL, CONFORME NBR 127779 DE 1 1/2"X20M.	34,83	60 SVÇ	Cancelado
0006	TESTE HIDRAULICO EM MANGUEIRA DE COMBATE A INCENDIO TIPO PREDIAL-RESIDENCIAL, CONFORME NBR 127779 DE 1 1/2"X30M.	37,16	50 SVÇ	Cancelado
VALOR TOTAL ESTIMADO		118.294,60		

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
20/05/2021	Edital.pdf
20/05/2021	Anexo_X.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
05/07/2021 - 08:45	Negociação aberta para o processo 035/PMSJB/2021	Você recebeu um novo pedido de negociação nos lotes 1,2,3,4 do processo 035/PMSJB/2021. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
05/07/2021 - 08:45	Negociação aberta para o processo 035/PMSJB/2021	Você recebeu um novo pedido de negociação no lote 5 do processo 035/PMSJB/2021. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
05/07/2021 - 08:46	Agendamento da data limite da fase de negociação	A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 05/07/2021 às 10:46.

Vencedores

Lote	Item	Produto	Fornecedor	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Melhor Lance	Valor Total
0001		LOTE 01						
	0001	SERVICO DE MANUTENCAO EM I NIVEL P/ EXTINTORES DE INCENDIO DE GAS CARBONICO - CO2/ DE 4KG CONFORME NORMAS DA ABNT-INMETRO		N/C	N/C	100	69,80	6.980,00
	0002	SERVICO DE MANUTENCAO EM I NIVEL P/ EXTINTORES DE INCENDIO DE GAS CARBONICO - CO2/ DE 6KG CONFORME NORMAS DA ABNT-INMETRO.		N/C	N/C	100	79,63	7.963,00
	0003	SERVICO DE MANUTENCAO EM I NIVEL P/ EXTINTORES DE INCENDIO DE GAS CARBONICO - CO2/ DE 10KG CONFORME NORMAS DA ABNT-INMETRO.		N/C	N/C	50	114,53	5.726,50
	0004	SERVICO DE MANUTENCAO EM II NIVEL P/ EXTINTORES DE INCENDIO DE GAS CARBONICO - CO2/ DE 4KG CONFORME NORMAS DA ABNT-INMETRO.		N/C	N/C	50	99,92	4.996,00
	0005	SERVICO DE MANUTENCAO EM II NIVEL P/ EXTINTORES DE INCENDIO DE GAS CARBONICO - CO2/ DE 6KG CONFORME NORMAS DA ABNT-INMETRO.		N/C	N/C	50	120,59	6.029,50
	0006	SERVICO DE MANUTENCAO EM III NIVEL P/ EXTINTORES DE INCENDIO DE GAS CARBONICO - CO2/ DE 4KG CONFORME NORMAS DA ABNT-INMETRO.		N/C	N/C	50	114,50	5.725,00

0007	SERVICO DE MANUTENCAO EM III NIVEL P/ EXTINTORES DE INCENDIO DE GAS CARBONICO - CO2/ DE 6KG CONFORME NORMAS DA ABNT-INMETRO.	N/C	N/C	50	134,56	6.728,00
0008	SERVICO DE MANUTENCAO EM I NIVEL P/ EXTINTORES DE INCENDIO DE PO QUIMICO SECO - PQSP/ DE 4KG CONFORME NORMAS DA ABNT-INMETRO	N/C	N/C	50	112,33	5.616,50
0009	SERVICO DE MANUTENCAO EM I NIVEL P/ EXTINTORES DE INCENDIO DE PO QUIMICO SECO - PQSP/ DE 6KG CONFORME NORMAS DA ABNT-INMETRO	N/C	N/C	50	60,00	3.000,00
0010	SERVICO DE MANUTENCAO EM I NIVEL P/ EXTINTORES DE INCENDIO DE PO QUIMICO SECO - PQSP/ DE 8KG CONFORME NORMAS DA ABNT-INMETRO	N/C	N/C	50	63,33	3.166,50
0011	SERVICO DE MANUTENCAO EM II NIVEL P/ EXTINTORES DE INCENDIO DE PO QUIMICO SECO - PQSP/ DE 4KG CONFORME NORMAS DA ABNT-INMETRO	N/C	N/C	30	76,33	2.289,90
0012	SERVICO DE MANUTENCAO EM II NIVEL P/ EXTINTORES DE INCENDIO DE PO QUIMICO SECO - PQSP/ DE 6KG CONFORME NORMAS DA ABNT-INMETRO	N/C	N/C	30	85,76	2.572,80
0013	SERVICO DE MANUTENCAO EM II NIVEL P/ EXTINTORES DE INCENDIO DE PO QUIMICO SECO - PQSP/ DE 8KG CONFORME NORMAS DA ABNT-INMETRO	N/C	N/C	30	97,09	2.912,70
0014	SERVICO DE MANUTENCAO EM II NIVEL P/ EXTINTORES DE INCENDIO DE PO QUIMICO SECO - PQSP/ DE 12KG CONFORME NORMAS DA ABNT-INMETRO	N/C	N/C	30	109,50	3.285,00
0015	SERVICO DE MANUTENCAO EM III NIVEL P/ EXTINTORES DE INCENDIO DE PO QUIMICO SECO - PQSP/ DE 4KG CONFORME NORMAS DA ABNT-INMETRO	N/C	N/C	50	87,50	4.375,00
0016	SERVICO DE MANUTENCAO EM I NIVEL P/ EXTINTORES DE INCENDIO DE PO QUIMICO SECO - PQSP/ DE 6KG CONFORME NORMAS DA ABNT-INMETRO.	N/C	N/C	50	99,83	4.991,50
0017	SERVICO DE MANUTENCAO EM III NIVEL P/ EXTINTORES DE INCENDIO DE PO QUIMICO SECO - PQSP/ DE 8KG CONFORME NORMAS DA ABNT-INMETRO.	N/C	N/C	50	115,66	5.783,00

0018	SERVICO DE MANUTENCAO EM I NIVEL P/ EXTINTORES DE INCENDIO DE AGUA PRESSURIZADA - AGP/ DE 10L CONFORME NORMAS DA ABNT-INMETRO.	N/C	N/C	30	48,00	1.440,00
0019	SERVICO DE MANUTENCAO EM II NIVEL P/ EXTINTORES DE INCENDIO DE AGUA PRESSURIZADA - AGP/ DE 10L CONFORME NORMAS DA ABNT-INMETRO.	N/C	N/C	30	65,00	1.950,00
0020	SERVICO DE MANUTENCAO EM III NIVEL P/ EXTINTORES DE INCENDIO DE AGUA PRESSURIZADA - AGP/ DE 10L CONFORME NORMAS DA ABNT-INMETRO.	N/C	N/C	30	81,66	2.449,80
0021	TESTE HIDRAULICO EM MANGUEIRA DE COMBATE A INCENDIO TIPO PREDIAL- RESIDENCIAL, CONFORME NBR 127779 DE 1 1/2"X15M.	N/C	N/C	100	32,83	3.283,00
0022	TESTE HIDRAULICO EM MANGUEIRA DE COMBATE A INCENDIO TIPO PREDIAL- RESIDENCIAL, CONFORME NBR 127779 DE 1 1/2"X20M.	N/C	N/C	100	34,83	3.483,00
0023	TESTE HIDRAULICO EM MANGUEIRA DE COMBATE A INCENDIO TIPO PREDIAL- RESIDENCIAL, CONFORME NBR 127779 DE 2 1/2"X15M.	N/C	N/C	100	37,16	3.716,00
0024	TESTE HIDRAULICO EM MANGUEIRA DE COMBATE A INCENDIO TIPO PREDIAL- RESIDENCIAL, CONFORME NBR 127779 DE 2 1/2"X20M.	N/C	N/C	100	38,50	3.850,00
0025	VALVULA PARA EXTINTOR DE INCENDIO DE CO2.	VALVULA	MI FIRE	50	140,83	7.041,50
0026	VALVULA PARA EXTINTOR DE INCENDIO DE PQSP E AP.	VALVULA	MI FIRE	50	68,50	3.425,00
0027	MANGUEIRA PARA EXTINTOR DE INCENDIO DE CO2.	MANGUEIRA	METAL CASTY	50	88,93	4.446,50
0028	MANGUEIRA PARA EXTINTOR DE INCENDIO DE PQSP.	MANGUEIRA	METAL CASTY	50	33,33	1.666,50
0029	MANGUEIRA PARA EXTINTOR DE INCENDIO AP.	MANGUEIRA	METAL CASTY	50	35,83	1.791,50
0030	DIFUSOR VERMELHO COM ROSCA DE METAL PARA EXTINTOR DE INCENDIO DE CO2 - 4 E 6 KG.	DIFUSOR	MANGFLEX	50	55,74	2.787,00
0031	MIOLO DE VALVULA PARA EXTINTOR DE INCENDIO DE CO2.	MIOLO	MI FIRE	50	22,83	1.141,50
0032	TUBO SIFAO DE ALUMINIO.	TUBO SIFAO DE ALUMINIO.	MANGFLEX	50	26,83	1.341,50
0033	MAMOMETRO ESPIRAL	MAMOMETRO ESPIRAL	NASHA	100	15,93	1.593,00

0034	TRAVA DE SEGURANCA PARA EXTINTOR DE INCENDIO.	TRAVA DE SEGURANCA	BICIEXTIL	100	6,66	666,00
0035	CONJUNTO (KIT) APAG COMPLETO.	CONJUNTO (KIT) APAG COMPLETO.	ITA	100	17,66	1.766,00
0036	PUNHO DE PVC PARA EXTINTOR DE INCENDIO CO2.	PUNHO DE PVC	MANGFLEX	100	17,83	1.783,00
0037	PÉRA BORRACHA - PARA EXTINTOR DE INCENDIO.	PÉRA BORRACHA - PARA EXTINTOR DE INCENDI	MANGFLEX	100	4,33	433,00
VENCEDOR		STOP FIRE PROJETOS E SOLUCOES CONTRA INCENDIO EIRELI				132.194,70
0002	LOTE 02					
0001	EXTINTOR DE INCENDIO CO2 (GAS CARBONICO) 4 KG	CO2 (GAS CARBONICO) 4KG	MI FIRE	50	457,96	22.898,00
0002	EXTINTOR DE INCÊNDIO PQS 6KG BC, NBR 15808.	PQS 6KG BC,	EXTINORPI	50	209,00	10.450,00
0003	EXTINTOR DE INCENDIO CO2 DE 10K, CONFORME NORMAS ABNT-INMETRO.	CO2 DE 10K	MI FIRE	30	1.613,00	48.390,00
0004	EXTINTOR DE INCÊNDIO PQS 4KG BC, NBR 15808.	PQS 4KG BC	EXTINORPI	50	160,55	8.027,50
0005	EXTINTOR DE INCÊNDIO PQSP 8KG CONFORME ABNT-INMETRO.	EXTINTOR DE INCÊNDIO PQSP 8KG	EXTINORPI	50	225,00	11.250,00
0006	EXTINTOR DE INCÊNDIO DE PÓ QUIMICO PQSP 4KG ABC, COMF. ABNT - INMETRO.	PQSP 4KG	EXTINORPI	60	209,00	12.540,00
0007	EXTINTOR DE INCÊNDIO DE PÓ QUIMICO PQSP 6KG ABC, COMF. ABNT-INMETRO.	PQSP 6KG ABC...	EXTINORPI	60	209,00	12.540,00
0008	EXTINTOR DE INCÊNDIO DE PÓ QUIMICO PQSP 8KG ABC, COMF. ABNT-INMETRO.	PQSP 8KG ABC...	EXTINORPI	50	275,00	13.750,00
0009	EXTINTOR DE INCENDIO DE AGUA PRESSURIZADA AGP DE 10L CONFORME ABNT-INMETRO.	AGP 10L	EXTINORPI	50	166,00	8.300,00
0010	TRIPÉ PARA EXTINTORES PORTÁTEIS, PARA PQS DE 08 KG, 12 KG, ÁGUA 10 LITROS E CO2 DE 06 KG. FABRICADO EM AÇO ZINCADO COM DIÂMETRO DE 19 CM.	METAL	MET GARRA	100	47,80	4.780,00
0011	CONJUNTO PARA INSTALAÇÃO DE EXTINTORES, COMPOSTO DE 2 (DUAS) PLACAS (TIPO EXTINTOR + PROIBIDO COLOCAR MATERIAIS), 1 SUPORTE TIPO L, 2 BUCHAS E 2 PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO.	CONJ PARA INSTALCAO DE EXTINTORES	GRUPO SCALA	150	23,83	3.574,50
VENCEDOR		STOP FIRE PROJETOS E SOLUCOES CONTRA INCENDIO EIRELI				156.500,00
0003	LOTE 03					

0001	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA PARA SINALIZAÇÃO DE SAÍDA, DUPLA FACE, COM ADESIVOS DE INDICAÇÃO DE ROTA. LUMINÁRIA LED, AUTÔNOMA, AUTONOMIA MIN. DE 3H. BATERIAL NI-CD RECARREGÁVEL 3,6V 300MAH, MÍNIMO 25 LÚMENS, 5 LEDS, FABRICADA EM PLÁSTICO ABS, GRAU DE PROTEÇÃO IP20, ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA ATRAVÉS DE PLUG MONOFÁSICO 220VOLTS/60HZ, DOTADA DE BOTÕES DE TESTE, DIMENSÕES MÍNIMAS APROXIMADAS: 240 X 180 X 21MM. FIXAÇÃO DE SOBREPOR COM PARAFUSOS. DEVE ATENDER TODOS OS REQUISITOS DA NBR 10898.	LUMINARIA DE EMERGENCIA PARA SINALIZACAO	LUXPRYME	100	113,83	11.383,00
0002	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA PARA SINALIZAÇÃO DE SAÍDA, SIMPLES FACE, COM ADESIVOS DE INDICAÇÃO DE ROTA. LUMINÁRIA LED, AUTÔNOMA, AUTONOMIA MIN. DE 3H. BATERIAL NI-CD RECARREGÁVEL 3,6V 300MAH, MÍNIMO 25 LÚMENS, 5 LEDS, FABRICADA EM PLÁSTICO ABS, GRAU DE PROTEÇÃO IP20, ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA ATRAVÉS DE PLUG MONOFÁSICO 220VOLTS/60HZ, DOTADA DE BOTÕES DE TESTE, DIMENSÕES MÍNIMAS APROXIMADAS: 240 X 180 X 21MM. FIXAÇÃO DE SOBREPOR COM PARAFUSOS. DEVE ATENDER TODOS OS REQUISITOS DA NBR 10898.	LUMINARIA DE EMERGENCIA PARA SINALIZACAO	LUXPRYME	200	103,66	20.732,00
0003	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA PARA SINALIZAÇÃO DE SAÍDA, SIMPLES FACE, COM ADESIVOS DE INDICAÇÃO DE ROTA. LUMINÁRIA LED, AUTÔNOMA, AUTONOMIA MIN. DE 1H. BATERIAL NI-CD RECARREGÁVEL 3,6V 300MAH, MÍNIMO 25 LÚMENS, 5 LEDS, FABRICADA EM PLÁSTICO ABS, GRAU DE PROTEÇÃO IP20, ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA ATRAVÉS DE PLUG MONOFÁSICO 220VOLTS/60HZ, DOTADA DE BOTÕES DE TESTE, DIMENSÕES MÍNIMAS APROXIMADAS: 500X300X20MM. FIXAÇÃO DE SOBREPOR COM PARAFUSOS. DEVE ATENDER TODOS OS REQUISITOS DA NBR 10898.	LUMINARIA DE EMERGENCIA PARA SINALIZACAO	LUXPRYME	100	396,66	39.666,00

0004	LUMINÁRIA LED, BLOCO AUTÔNOMO DE ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA, 2 FARÓIS, FLUXO LUMINOSO DE 1200 LÚMENS, AUTONOMIA MÍNIMA DE 2 HORAS, BIVOLT AUTOMÁTICO 110/220V, VIDA ÚTIL MÍNIMA.	LUMINARIA LED BLOCO AUTONOMO DE ILUMINAÇ	LUXPRYME	100	295,66	29.566,00
0005	LUMINÁRIA LED, BLOCO AUTÔNOMO DE ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA, 2 FARÓIS, FLUXO LUMINOSO DE 2200 LÚMENS, AUTONOMIA MÍNIMA DE 2 HORAS, BIVOLT AUTOMÁTICO 110/220V, VIDA ÚTIL MÍNIMA.	LUMINARIA LED BLOCO AUTONOMO DE ILUMINAÇ	LUXPRYME	100	366,33	36.633,00
0006	LUMINÁRIA LED, BLOCO AUTÔNOMO DE ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA, 30 LEDS, AUTONOMIA MÍNIMA DE 3 HORAS.	LUMINARIA LED, BLOCO AUTONOMO DE ILUMINA	SEGURIMAX	100	48,50	4.850,00
0007	LUMINÁRIA LED, BLOCO AUTÔNOMO DE ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA, 120 LÚMENS, AUTONOMIA MÍNIMA DE 1 HORA. NBR 10898.	LUMINARIA LED, BLOCO AUTONOMO DE ILUMINA	LUXPRYME	100	51,33	5.133,00
0008	LUMINÁRIA LED, BLOCO AUTÔNOMO DE ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA, 300 LÚMENS, AUTONOMIA MÍNIMA DE 1 HORA. NBR 10898.	LUMINARIA LED, BLOCO AUTONOMO DE ILUMINA	LUXPRYME	100	194,50	19.450,00
	VENCEDOR	STOP FIRE PROJETOS E SOLUCOES CONTRA INCENDIO EIRELI				167.413,00
0004	LOTE 04					

0001	<p>ELABORAÇÃO DE LAUDO TÉCNICO COM ART REFERENTE AO SISTEMA DE ALARME DE INCÊNDIO, CONFORME LOCALIDADES E ÁREAS INDICADAS PELA SEC DE EDUCAÇÃO. DEVERÁ SEGUIR O PREVISTO NA RESPECTIVA INDO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE SC, BEM COMO AS NORMAS TÉCNICAS APLICÁVEIS. A EMPRESA DEVERÁ UTILIZAR EQUIP PRÓPRIOS DEVIDAMENTE CALIBRADOS E CERTIFICADOS. DEVERÁ SER REALIZADA MEDIÇÃO DE CORRENTE E VERIFICAÇÃO DA SUPERVISÃO EM CADA CIRCUITO DE DETECÇÃO, ALARME E COMANDOS, VERIFICAÇÃO VISUAL DOS COMPONENTES DA CENTRAL E CONDIÇÕES DE OPERAÇÃO. VERIFICAÇÃO DO ESTADO E CARGA DAS BATERIAS, ENSAIO DOS DETECTORES DE INCÊNDIO, ENSAIO FUNCIONAL DOS ACIONADORES, A VISADORES E DE TODOS OS COMANDOS, VERIFICAÇÃO DE DANOS NA REDE DE ELETRODOS OU FIAÇÃO E ENSAIO DE SONORIDADE DO SISTEMA DE ALARME. NO CASO DE INDEFERIMENTO POR INCONFORMIDADE, DEVERÃO SER LISTADOS OS PROBLEMAS ENCONTRADOS E AS PROPOSTAS DE SOLUÇÃO COM QUANTITATIVO DE MATERIAIS PARA SOLUÇÃO.</p>	N/C	N/C	5	1.383,33	6.916,65
------	---	-----	-----	---	----------	----------

0002	<p>ELABORAÇÃO DE LAUDO TÉCNICO COM ART REFERENTE PRESSURIZAÇÃO NO SISTEMA HIDRÁULICO PREVENTIVO, CONFORME LOCALIDADES E ÁREAS INDICADAS PELA SEC DE EDUCAÇÃO. DEVERÁ SEGUIR O PREVISTO NA RESPECTIVA IN DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE SC, BEM COMO AS NORMAS TÉCNICAS APLICÁVEIS. A EMPRESA DEVERÁ UTILIZAR EQUIP PRÓPRIOS DEVIDAMENTE CALIBRADOS E CERTIFICADOS. DEVE SER REALIZADA INSPEÇÃO VISUAL (VERIFICAÇÃO DA CONFORMIDADE DOS EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS INSTALADOS), ENSAIO DE ESTANQUEIDADE DAS TUBULAÇÕES DOS SISTEMAS E DOS RESERVATÓRIOS, E ENSAIO DE FUNCIONAMENTO, COM VERIFICAÇÃO DA PRESSÃO NOS DOIS HIDRANTES MAIS DESFAVORÁVEIS. NO CASO DE INDEFERIMENTO POR INCONFORMIDADE, DEVERÃO SER LISTADOS OS PROBLEMAS ENCONTRADOS E AS PROPOSTAS DE SOLUÇÃO COM QUANTITATIVO DE MATERIAIS PARA SOLUÇÃO.</p>	N/C	N/C	5	1.349,66	6.748,30
0003	<p>ELABORAÇÃO DE LAUDO TÉCNICO COM ART REFERENTE AO SISTEMA DE ALARME DE INCÊNDIO, CONFORME LOCALIDADES E ÁREAS INDICADAS PELA SEC DE EDUCAÇÃO. DEVERÁ SEGUIR O PREVISTO NA RESPECTIVA IN DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE SC, BEM COMO AS NORMAS TÉCNICAS APLICÁVEIS. CONFORME ANEXO X DO EDITAL.</p>	N/C	N/C	5	1.346,66	6.733,30

0004	ELABORAÇÃO DE LAUDO TÉCNICO COM ART REFERENTE À ESTANQUEIDADE DA REDE DE GÁS, CONFORME LOCALIDADES E ÁREAS INDICADAS PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. DEVERÁ SEGUIR O PREVISTO NA RESPECTIVA IN DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE SC, BEM COMO AS NORMAS TÉCNICAS APLICÁVEIS. A EMPRESA DEVERÁ UTILIZAR EQUIPAMENTOS PRÓPRIOS DEVIDAMENTE CALIBRADOS E CERTIFICADOS. DEVE SER REALIZADA INSPEÇÃO VISUAL DE TODOS OS COMPONENTES DO SISTEMA, PARA AVERIGUAÇÃO DA SUA INTEGRIDADE FÍSICA E CONFORMIDADE COM AS NORMAS, BEM COMO OS TESTES PRIMÁRIOS E SECUNDÁRIOS DE ESTANQUEIDADE E, APÓS O TESTE PRIMÁRIO, A LIMPEZA DA TUBULAÇÃO COM GÁS INERTE. NO CASO DE INDEFERIMENTO POR INCONFORMIDADE, DEVERÃO SER LISTADOS OS PROBLEMAS ENCONTRADOS E AS PROPOSTAS DE SOLUÇÃO COM QUANTITATIVO DE MATERIAIS PARA SOLUÇÃO.	N/C	N/C	5	1.693,33	8.466,65	
	VENCEDOR	STOP FIRE	PROJETOS E	SOLUÇÕES	CONTRA	INCENDIO EIRELI	28.864,90
0005 *	LOTE 05						
0001	MANGUEIRA DE COMBATE A INCENDIO TIPO PREDIAL-RESIDENCIAL, DE ACORDO COM NBR 12779 DE 2 1/2"X15M.	PREDIAL	MOCELIN	50			
0002	MANGUEIRA DE COMBATE A INCENDIO TIPO PREDIAL-RESIDENCIAL, DE ACORDO COM NBR 12779 DE 2 1/2"X20M.	PREDIAL	MOCELIN	30			
0003	MANGUEIRA DE COMBATE A INCENDIO TIPO PREDIAL-RESIDENCIAL, DE ACORDO COM NBR 12779 DE 2 1/2"X30M.	PREDIAL	MOCELIN	30			
0004	TESTE HIDRAULICO EM MANGUEIRA DE COMBATE A INCENDIO TIPO PREDIAL-RESIDENCIAL, CONFORME NBR 127779 DE 1 1/2"X15M.	N/C	N/C	100			
0005	TESTE HIDRAULICO EM MANGUEIRA DE COMBATE A INCENDIO TIPO PREDIAL-RESIDENCIAL, CONFORME NBR 127779 DE 1 1/2"X20M.	N/C	N/C	60			

0006	TESTE HIDRAULICO EM MANGUEIRA DE COMBATE A INCENDIO TIPO PREDIAL-RESIDENCIAL, CONFORME NBR 127779 DE 1 ^{1/2} "X30M.	N/C	N/C	50
------	--	-----	-----	----

Lotes marcados com **** estão cancelados.

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de Conhecimento do Edital	Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.
Declaração de Inexistência de Impeditivos	Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
Declaração de Não-Emprego de Menores	Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.
Declaração de Veracidade	Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - SERVICO DE MANUTENCAO EM I NIVEL P/ EXTINTORES DE INCENDIO DE GAS CARBONICO - CO2/ DE 4KG CONFORME NORMAS DA ABNT-INMETRO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
STOP FIRE PROJETOS E SOLUCOES CONTRA INCENDIO EIRELI	24.504.598/0001-14	02/07/2021 - 15:03:49	N/C	N/C	100	69,80	6.980,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - SERVICO DE MANUTENCAO EM I NIVEL P/ EXTINTORES DE INCENDIO DE GAS CARBONICO - CO2/ DE 6KG CONFORME NORMAS DA ABNT-INMETRO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
STOP FIRE PROJETOS E SOLUCOES CONTRA INCENDIO EIRELI	24.504.598/0001-14	02/07/2021 - 15:04:29	N/C	N/C	100	79,63	7.963,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - SERVICO DE MANUTENCAO EM I NIVEL P/ EXTINTORES DE INCENDIO DE GAS CARBONICO - CO2/ DE 10KG CONFORME NORMAS DA ABNT-INMETRO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
STOP FIRE PROJETOS E SOLUCOES CONTRA INCENDIO EIRELI	24.504.598/0001-14	02/07/2021 - 15:06:39	N/C	N/C	50	114,53	5.726,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - SERVICO DE MANUTENCAO EM II NIVEL P/ EXTINTORES DE INCENDIO DE GAS CARBONICO - CO2/ DE 4KG CONFORME NORMAS DA ABNT-INMETRO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
STOP FIRE PROJETOS E SOLUCOES CONTRA INCENDIO EIRELI	24.504.598/0001-14	02/07/2021 - 15:07:11	N/C	N/C	50	99,92	4.996,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - SERVICO DE MANUTENCAO EM II NIVEL P/ EXTINTORES DE INCENDIO DE GAS CARBONICO - CO2/ DE 6KG CONFORME NORMAS DA ABNT-INMETRO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
STOP FIRE PROJETOS E SOLUCOES CONTRA INCENDIO EIRELI	24.504.598/0001-14	02/07/2021 - 15:08:06	N/C	N/C	50	120,59	6.029,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - SERVICO DE MANUTENCAO EM III NIVEL P/ EXTINTORES DE INCENDIO DE GAS CARBONICO - CO2/ DE 4KG CONFORME NORMAS DA ABNT-INMETRO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC
STOP FIRE PROJETOS E SOLUCOES CONTRA INCENDIO EIRELI	24.504.598/0001-14	02/07/2021 - 15:08:35	N/C	N/C	50	114,50	5.725,00	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - SERVICO DE MANUTENCAO EM III NIVEL P/ EXTINTORES DE INCENDIO DE GAS CARBONICO - CO2/ DE 6KG CONFORME NORMAS DA ABNT-INMETRO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC
STOP FIRE PROJETOS E SOLUCOES CONTRA INCENDIO EIRELI	24.504.598/0001-14	02/07/2021 - 15:09:07	N/C	N/C	50	134,56	6.728,00	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - SERVICO DE MANUTENCAO EM I NIVEL P/ EXTINTORES DE INCENDIO DE PO QUIMICO SECO - PQSP/ DE 4KG CONFORME NORMAS DA ABNT-INMETRO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC
STOP FIRE PROJETOS E SOLUCOES CONTRA INCENDIO EIRELI	24.504.598/0001-14	02/07/2021 - 15:09:42	N/C	N/C	50	112,33	5.616,50	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - SERVICO DE MANUTENCAO EM I NIVEL P/ EXTINTORES DE INCENDIO DE PO QUIMICO SECO - PQSP/ DE 6KG CONFORME NORMAS DA ABNT-INMETRO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC
STOP FIRE PROJETOS E SOLUCOES CONTRA INCENDIO EIRELI	24.504.598/0001-14	02/07/2021 - 15:10:14	N/C	N/C	50	60,00	3.000,00	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - SERVICO DE MANUTENCAO EM I NIVEL P/ EXTINTORES DE INCENDIO DE PO QUIMICO SECO - PQSP/ DE 8KG CONFORME NORMAS DA ABNT-INMETRO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC
STOP FIRE PROJETOS E SOLUCOES CONTRA INCENDIO EIRELI	24.504.598/0001-14	02/07/2021 - 15:10:46	N/C	N/C	50	63,33	3.166,50	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - SERVICO DE MANUTENCAO EM II NIVEL P/ EXTINTORES DE INCENDIO DE PO QUIMICO SECO - PQSP/ DE 4KG CONFORME NORMAS DA ABNT-INMETRO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC
STOP FIRE PROJETOS E SOLUCOES CONTRA INCENDIO EIRELI	24.504.598/0001-14	02/07/2021 - 15:11:19	N/C	N/C	30	76,33	2.289,90	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0012 - SERVICO DE MANUTENCAO EM II NIVEL P/ EXTINTORES DE INCENDIO DE PO QUIMICO SECO - PQSP/ DE 6KG CONFORME NORMAS DA ABNT-INMETRO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC
STOP FIRE PROJETOS E SOLUCOES CONTRA INCENDIO EIRELI	24.504.598/0001-14	02/07/2021 - 15:11:52	N/C	N/C	30	85,76	2.572,80	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0013 - SERVICO DE MANUTENCAO EM II NIVEL P/ EXTINTORES DE INCENDIO DE PO QUIMICO SECO - PQSP/ DE 8KG CONFORME NORMAS DA ABNT-INMETRO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC
STOP FIRE PROJETOS E SOLUCOES CONTRA INCENDIO EIRELI	24.504.598/0001-14	02/07/2021 - 15:12:29	N/C	N/C	30	97,09	2.912,70	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0014 - SERVICO DE MANUTENCAO EM II NIVEL P/ EXTINTORES DE INCENDIO DE PO QUIMICO SECO - PQSP/ DE 12KG CONFORME NORMAS DA ABNT-INMETRO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC
STOP FIRE PROJETOS E SOLUCOES CONTRA INCENDIO EIRELI	24.504.598/0001-14	02/07/2021 - 15:12:59	N/C	N/C	30	109,50	3.285,00	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0015 - SERVICO DE MANUTENCAO EM III NIVEL P/ EXTINTORES DE INCENDIO DE PO QUIMICO SECO - PQSP/ DE 4KG CONFORME NORMAS DA ABNT-INMETRO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC
STOP FIRE PROJETOS E SOLUCOES CONTRA INCENDIO EIRELI	24.504.598/0001-14	02/07/2021 - 15:13:28	N/C	N/C	50	87,50	4.375,00	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0016 - SERVICO DE MANUTENCAO EM I NIVEL P/ EXTINTORES DE INCENDIO DE PO QUIMICO SECO - PQSP/ DE 6KG CONFORME NORMAS DA ABNT-INMETRO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC
STOP FIRE PROJETOS E SOLUCOES CONTRA INCENDIO EIRELI	24.504.598/0001-14	02/07/2021 - 15:13:56	N/C	N/C	50	99,83	4.991,50	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0017 - SERVICO DE MANUTENCAO EM III NIVEL P/ EXTINTORES DE INCENDIO DE PO QUIMICO SECO - PQSP/ DE 8KG CONFORME NORMAS DA ABNT-INMETRO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC
STOP FIRE PROJETOS E SOLUCOES CONTRA INCENDIO EIRELI	24.504.598/0001-14	02/07/2021 - 15:14:41	N/C	N/C	50	115,66	5.783,00	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0018 - SERVICO DE MANUTENCAO EM I NIVEL P/ EXTINTORES DE INCENDIO DE AGUA PRESSURIZADA - AGP/ DE 10L CONFORME NORMAS DA ABNT-INMETRO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC
STOP FIRE PROJETOS E SOLUCOES CONTRA INCENDIO EIRELI	24.504.598/0001-14	02/07/2021 - 15:15:07	N/C	N/C	30	48,00	1.440,00	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0019 - SERVICO DE MANUTENCAO EM II NIVEL P/ EXTINTORES DE INCENDIO DE AGUA PRESSURIZADA - AGP/ DE 10L CONFORME NORMAS DA ABNT-INMETRO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC
STOP FIRE PROJETOS E SOLUCOES CONTRA INCENDIO EIRELI	24.504.598/0001-14	02/07/2021 - 15:15:43	N/C	N/C	30	65,00	1.950,00	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0020 - SERVICO DE MANUTENCAO EM III NIVEL P/ EXTINTORES DE INCENDIO DE AGUA PRESSURIZADA - AGP/ DE 10L CONFORME NORMAS DA ABNT-INMETRO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC
STOP FIRE PROJETOS E SOLUCOES CONTRA INCENDIO EIRELI	24.504.598/0001-14	02/07/2021 - 15:16:13	N/C	N/C	30	81,66	2.449,80	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0021 - TESTE HIDRAULICO EM MANGUEIRA DE COMBATE A INCENDIO TIPO PREDIAL-RESIDENCIAL, CONFORME NBR 127779 DE 1 1/2"X15M.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC
STOP FIRE PROJETOS E SOLUCOES CONTRA INCENDIO EIRELI	24.504.598/0001-14	02/07/2021 - 15:16:53	N/C	N/C	100	32,83	3.283,00	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0022 - TESTE HIDRAULICO EM MANGUEIRA DE COMBATE A INCENDIO TIPO PREDIAL-RESIDENCIAL, CONFORME NBR 127779 DE 1 1/2"X20M.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC
STOP FIRE PROJETOS E SOLUCOES CONTRA INCENDIO EIRELI	24.504.598/0001-14	02/07/2021 - 15:17:34	N/C	N/C	100	34,83	3.483,00	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0023 - TESTE HIDRAULICO EM MANGUEIRA DE COMBATE A INCENDIO TIPO PREDIAL-RESIDENCIAL, CONFORME NBR 127779 DE 2 1/2"X15M.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC
STOP FIRE PROJETOS E SOLUCOES CONTRA INCENDIO EIRELI	24.504.598/0001-14	02/07/2021 - 15:18:05	N/C	N/C	100	37,16	3.716,00	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0024 - TESTE HIDRAULICO EM MANGUEIRA DE COMBATE A INCENDIO TIPO PREDIAL-RESIDENCIAL, CONFORME NBR 127779 DE 2 1/2"X20M.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC
STOP FIRE PROJETOS E SOLUCOES CONTRA INCENDIO EIRELI	24.504.598/0001-14	02/07/2021 - 15:18:33	N/C	N/C	100	39,50	3.950,00	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0025 - VALVULA PARA EXTINTOR DE INCENDIO DE CO2.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC
STOP FIRE PROJETOS E SOLUCOES CONTRA INCENDIO EIRELI	24.504.598/0001-14	02/07/2021 - 15:19:47	VALVULA	MI FIRE	50	140,83	7.041,50	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0026 - VALVULA PARA EXTINTOR DE INCENDIO DE PQSP E AP.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC
STOP FIRE PROJETOS E SOLUCOES CONTRA INCENDIO EIRELI	24.504.598/0001-14	02/07/2021 - 15:20:29	VALVULA	MI FIRE	50	68,50	3.425,00	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0027 - MANGUEIRA PARA EXTINTOR DE INCENDIO DE CO2.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC
STOP FIRE PROJETOS E SOLUCOES CONTRA INCENDIO EIRELI	24.504.598/0001-14	02/07/2021 - 15:22:52	MANGUEIRA	METAL CASTY	50	88,93	4.446,50	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0028 - MANGUEIRA PARA EXTINTOR DE INCENDIO DE PQSP.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC
STOP FIRE PROJETOS E SOLUCOES CONTRA INCENDIO EIRELI	24.504.598/0001-14	02/07/2021 - 15:23:43	MANGUEIRA	METAL CASTY	50	33,33	1.666,50	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0029 - MANGUEIRA PARA EXTINTOR DE INCENDIO AP.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC
STOP FIRE PROJETOS E SOLUCOES CONTRA INCENDIO EIRELI	24.504.598/0001-14	02/07/2021 - 15:26:46	MANGUEIRA	METAL CASTY	50	35,83	1.791,50	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0030 - DIFUSOR VERMELHO COM ROSCA DE METAL PARA EXTINTOR DE INCENDIO DE CO2 - 4 E 6 KG.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC
								123/2006

STOP FIRE PROJETOS E SOLUCOES CONTRA INCENDIO EIRELI	24.504.598/0001- 14	02/07/2021 - 15:33:08	DIFUSOR	MANGFLEX	50	55,74	2.787,00	Sim
---	------------------------	--------------------------	---------	----------	----	-------	----------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0031 - MIOLO DE VALVULA PARA EXTINTOR DE INCENDIO DE CO2.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
STOP FIRE PROJETOS E SOLUCOES CONTRA INCENDIO EIRELI	24.504.598/0001- 14	02/07/2021 - 15:33:53	MIOLO	MI FIRE	50	22,83	1.141,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0032 - TUBO SIFAO DE ALUMINIO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
STOP FIRE PROJETOS E SOLUCOES CONTRA INCENDIO EIRELI	24.504.598/0001- 14	02/07/2021 - 15:34:36	TUBO SIFAO DE ALUMINIO.	MANGFLEX	50	26,83	1.341,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0033 - MAMOMETRO ESPIRAL

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
STOP FIRE PROJETOS E SOLUCOES CONTRA INCENDIO EIRELI	24.504.598/0001- 14	02/07/2021 - 15:35:19	MAMOMETRO ESPIRAL	NASHA	100	15,93	1.593,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0034 - TRAVA DE SEGURANCA PARA EXTINTOR DE INCENDIO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
STOP FIRE PROJETOS E SOLUCOES CONTRA INCENDIO EIRELI	24.504.598/0001- 14	02/07/2021 - 15:36:37	TRAVA DE SEGURANCA	BICIEXTIL	100	6,66	666,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0035 - CONJUNTO (KIT) APAG COMPLETO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
STOP FIRE PROJETOS E SOLUCOES CONTRA INCENDIO EIRELI	24.504.598/0001- 14	02/07/2021 - 16:34:07	CONJUNTO (KIT) APAG COMPLETO.	ITA	100	17,66	1.766,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0036 - PUNHO DE PVC PARA EXTINTOR DE INCENDIO CO2.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
STOP FIRE PROJETOS E SOLUCOES CONTRA INCENDIO EIRELI	24.504.598/0001- 14	02/07/2021 - 15:39:30	PUNHO DE PVC	MANGFLEX	100	17,83	1.783,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0037 - PÊRA BORRACHA - PARA EXTINTOR DE INCENDIO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
STOP FIRE PROJETOS E SOLUCOES CONTRA INCENDIO EIRELI	24.504.598/0001- 14	02/07/2021 - 15:40:08	PÊRA BORRACHA - PARA EXTINTOR DE INCENDI	MANGFLEX	100	4,33	433,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0001 - EXTINTOR DE INCENDIO CO2 (GAS CARBONICO) 4 KG

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
STOP FIRE PROJETOS E SOLUCOES CONTRA INCENDIO EIRELI	24.504.598/0001- 14	02/07/2021 - 15:41:10	CO2 (GAS CARBONICO) 4KG	MI FIRE	50	458,83	22.941,50	Sim
DM EXTINTORES LTDA	12.865.782/0001- 00	02/07/2021 - 17:38:57	PORTÁTIL	EXTANG	50	458,83	22.941,50	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0002 - EXTINTOR DE INCÊNDIO PQS 6KG BC, NBR 15808.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
STOP FIRE PROJETOS E SOLUCOES CONTRA INCENDIO EIRELI	24.504.598/0001-14	02/07/2021 - 15:42:06	PQS 6KG BC,	EXTINORPI	50	209,16	10.458,00	Sim
DM EXTINTORES LTDA	12.865.782/0001-00	02/07/2021 - 17:39:28	PORTATIL	EXTANG	50	209,16	10.458,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0003 - EXTINTOR DE INCENDIO CO2 DE 10K, CONFORME NORMAS ABNT-INMETRO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
STOP FIRE PROJETOS E SOLUCOES CONTRA INCENDIO EIRELI	24.504.598/0001-14	02/07/2021 - 15:43:06	CO2 DE 10K	MI FIRE	30	1.640,16	49.204,80	Sim
DM EXTINTORES LTDA	12.865.782/0001-00	02/07/2021 - 17:40:21	sobre rodas	EXTANG	30	1.640,16	49.204,80	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0004 - EXTINTOR DE INCÊNDIO PQS 4KG BC, NBR 15808.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
STOP FIRE PROJETOS E SOLUCOES CONTRA INCENDIO EIRELI	24.504.598/0001-14	02/07/2021 - 15:43:52	PQS 4KG BC	EXTINORPI	50	161,60	8.080,00	Sim
DM EXTINTORES LTDA	12.865.782/0001-00	02/07/2021 - 17:40:49	PORTATIL	EXTANG	50	161,60	8.080,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0005 - EXTINTOR DE INCÊNDIO PQSP 8KG CONFORME ABNT-INMETRO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
STOP FIRE PROJETOS E SOLUCOES CONTRA INCENDIO EIRELI	24.504.598/0001-14	02/07/2021 - 15:44:38	EXTINTOR DE INCÊNDIO PQSP 8KG	EXTINORPI	50	225,33	11.266,50	Sim
DM EXTINTORES LTDA	12.865.782/0001-00	02/07/2021 - 17:41:17	PORTATIL	EXTANG	50	225,33	11.266,50	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0006 - EXTINTOR DE INCÊNDIO DE PÓ QUIMICO PQSP 4KG ABC, COMF. ABNT - INMETRO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
STOP FIRE PROJETOS E SOLUCOES CONTRA INCENDIO EIRELI	24.504.598/0001-14	02/07/2021 - 15:48:12	PQSP 4KG	EXTINORPI	60	209,16	12.549,60	Sim
DM EXTINTORES LTDA	12.865.782/0001-00	02/07/2021 - 17:41:51	PORTATIL	EXTANG	60	209,16	12.549,60	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0007 - EXTINTOR DE INCÊNDIO DE PÓ QUIMICO PQSP 6KG ABC, COMF. ABNT-INMETRO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
STOP FIRE PROJETOS E SOLUCOES CONTRA INCENDIO EIRELI	24.504.598/0001-14	02/07/2021 - 15:49:39	PQSP 6KG ABC...	EXTINORPI	60	209,16	12.549,60	Sim
DM EXTINTORES LTDA	12.865.782/0001-00	02/07/2021 - 17:42:32	PORTATIL	EXTANG	60	209,16	12.549,60	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0008 - EXTINTOR DE INCÊNDIO DE PÓ QUIMICO PQSP 8KG ABC, COMF. ABNT-INMETRO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
STOP FIRE PROJETOS E SOLUCOES CONTRA INCENDIO EIRELI	24.504.598/0001-14	02/07/2021 - 15:50:33	PQSP 8KG ABC...	EXTINORPI	50	275,00	13.750,00	Sim
DM EXTINTORES LTDA	12.865.782/0001-00	02/07/2021 - 17:42:59	PORTATIL	EXTANG	50	275,00	13.750,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0009 - EXTINTOR DE INCENDIO DE AGUA PRESSURIZADA AGP DE 10L CONFORME ABNT-INMETRO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	----------------	-------------	-------------

STOP FIRE PROJETOS E SOLUCOES CONTRA INCENDIO EIRELI	24.504.598/0001- 14	02/07/2021 - 15:51:23	AGP 10L	EXTINORPI	50	166,16	8.308,00	Sim
DM EXTINTORES LTDA	12.865.782/0001- 00	02/07/2021 - 17:43:43	PORTÁTIL	EXTANG	50	166,16	8.308,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0010 - TRIPÉ PARA EXTINTORES PORTÁTEIS, PARA PQS DE 08 KG, 12 KG, ÁGUA 10 LITROS E CO2 DE 06 KG. FABRICADO EM AÇO ZINCADO COM DIÂMETRO DE 19 CM.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
STOP FIRE PROJETOS E SOLUCOES CONTRA INCENDIO EIRELI	24.504.598/0001- 14	02/07/2021 - 15:52:11	METAL	MET GARRA	100	47,83	4.783,00	Sim
DM EXTINTORES LTDA	12.865.782/0001- 00	02/07/2021 - 17:44:34	TRIPÉ	GUAÚCHO EXTINTORES	100	47,83	4.783,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0011 - CONJUNTO PARA INSTALAÇÃO DE EXTINTORES, COMPOSTO DE 2 (DUAS) PLACAS (TIPO EXTINTOR + PROIBIDO COLOCAR MATERIAIS), 1 SUPORTE TIPO L, 2 BUCHAS E 2 PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
STOP FIRE PROJETOS E SOLUCOES CONTRA INCENDIO EIRELI	24.504.598/0001- 14	02/07/2021 - 15:53:15	CONJ PARA INSTALCAO DE EXTINTORES	GRUPO SCALA	150	23,83	3.574,50	Sim
DM EXTINTORES LTDA	12.865.782/0001- 00	02/07/2021 - 17:46:27	instalação	dm extintores	150	23,83	3.574,50	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0001 - LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA PARA SINALIZAÇÃO DE SAÍDA, DUPLA FACE, COM ADESIVOS DE INDICAÇÃO DE ROTA. LUMINÁRIA LED, AUTÔNOMA, AUTONOMIA MIN. DE 3H. BATERIAL NI-CD RECARREGÁVEL 3,6V 300MAH, MÍNIMO 25 LÚMENS, 5 LEDS, FABRICADA EM PLÁSTICO ABS, GRAU DE PROTEÇÃO IP20, ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA ATRAVÉS DE PLUG MONOFÁSICO 220VOLTS/60HZ, DOTADA DE BOTÕES DE TESTE, DIMENSÕES MÍNIMAS APROXIMADAS: 240 X 180 X 21MM. FIXAÇÃO DE SOBREPOR COM PARAFUSOS. DEVE ATENDER TODOS OS REQUISITOS DA NBR 10898.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
STOP FIRE PROJETOS E SOLUCOES CONTRA INCENDIO EIRELI	24.504.598/0001- 14	02/07/2021 - 15:54:16	LUMINARIA DE EMERGENCIA PARA SINALIZACAO	LUXPRYME	100	113,83	11.383,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0002 - LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA PARA SINALIZAÇÃO DE SAÍDA, SIMPLES FACE, COM ADESIVOS DE INDICAÇÃO DE ROTA. LUMINÁRIA LED, AUTÔNOMA, AUTONOMIA MIN. DE 3H. BATERIAL NI-CD RECARREGÁVEL 3,6V 300MAH, MÍNIMO 25 LÚMENS, 5 LEDS, FABRICADA EM PLÁSTICO ABS, GRAU DE PROTEÇÃO IP20, ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA ATRAVÉS DE PLUG MONOFÁSICO 220VOLTS/60HZ, DOTADA DE BOTÕES DE TESTE, DIMENSÕES MÍNIMAS APROXIMADAS: 240 X 180 X 21MM. FIXAÇÃO DE SOBREPOR COM PARAFUSOS. DEVE ATENDER TODOS OS REQUISITOS DA NBR 10898.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
STOP FIRE PROJETOS E SOLUCOES CONTRA INCENDIO EIRELI	24.504.598/0001- 14	02/07/2021 - 15:54:58	LUMINARIA DE EMERGENCIA PARA SINALIZACAO	LUXPRYME	200	103,66	20.732,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0003 - LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA PARA SINALIZAÇÃO DE SAÍDA, SIMPLES FACE, COM ADESIVOS DE INDICAÇÃO DE ROTA. LUMINÁRIA LED, AUTÔNOMA, AUTONOMIA MIN. DE 1H. BATERIAL NI-CD RECARREGÁVEL 3,6V 300MAH, MÍNIMO 25 LÚMENS, 5 LEDS, FABRICADA EM PLÁSTICO ABS, GRAU DE PROTEÇÃO IP20, ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA ATRAVÉS DE PLUG MONOFÁSICO 220VOLTS/60HZ, DOTADA DE BOTÕES DE TESTE, DIMENSÕES MÍNIMAS APROXIMADAS: 500X300X20MM. FIXAÇÃO DE SOBREPOR COM PARAFUSOS. DEVE ATENDER TODOS OS REQUISITOS DA NBR 10898.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
STOP FIRE PROJETOS E SOLUCOES CONTRA INCENDIO EIRELI	24.504.598/0001- 14	02/07/2021 - 15:56:03	LUMINARIA DE EMERGENCIA PARA SINALIZACAO	LUXPRYME	100	396,66	39.666,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0004 - LUMINÁRIA LED, BLOCO AUTÔNOMO DE ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA, 2 FARÓIS, FLUXO LUMINOSO DE 1200 LÚMENS, AUTONOMIA MÍNIMA DE 2 HORAS, BIVOLT AUTOMÁTICO 110/220V, VIDA ÚTIL MÍNIMA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	----------------	-------------	----------------

STOP FIRE PROJETOS E SOLUCOES CONTRA INCENDIO EIRELI	24.504.598/0001- 14	02/07/2021 - 15:56:58	LUMINARIA LED BLOCO AUTONOMO DE ILUMINAÇ	LUXPRYME	100	295,66	29.566,00	Sim
---	------------------------	--------------------------	---	----------	-----	--------	-----------	-----

LOTE 0003 - ITEM 0005 - LUMINÁRIA LED, BLOCO AUTÔNOMO DE ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA, 2 FARÓIS, FLUXO LUMINOSO DE 2200 LÚMENS, AUTONOMIA MÍNIMA DE 2 HORAS, BIVOLT AUTOMÁTICO 110/220V, VIDA ÚTIL MÍNIMA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
STOP FIRE PROJETOS E SOLUCOES CONTRA INCENDIO EIRELI	24.504.598/0001- 14	02/07/2021 - 15:57:48	LUMINARIA LED BLOCO AUTONOMO DE ILUMINAÇ	LUXPRYME	100	366,33	36.633,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0006 - LUMINÁRIA LED, BLOCO AUTÔNOMO DE ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA, 30 LEDS, AUTONOMIA MÍNIMA DE 3 HORAS.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
STOP FIRE PROJETOS E SOLUCOES CONTRA INCENDIO EIRELI	24.504.598/0001- 14	02/07/2021 - 15:58:40	LUMINARIA LED, BLOCO AUTONOMO DE ILUMINA	SEGURIMAX	100	48,50	4.850,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0007 - LUMINÁRIA LED, BLOCO AUTÔNOMO DE ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA, 120 LÚMENS, AUTONOMIA MÍNIMA DE 1 HORA. NBR 10898.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
STOP FIRE PROJETOS E SOLUCOES CONTRA INCENDIO EIRELI	24.504.598/0001- 14	02/07/2021 - 15:59:33	LUMINARIA LED, BLOCO AUTONOMO DE ILUMINA	LUXPRYME	100	51,33	5.133,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0008 - LUMINÁRIA LED, BLOCO AUTÔNOMO DE ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA, 300 LÚMENS, AUTONOMIA MÍNIMA DE 1 HORA. NBR 10898.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
STOP FIRE PROJETOS E SOLUCOES CONTRA INCENDIO EIRELI	24.504.598/0001- 14	02/07/2021 - 16:00:19	LUMINARIA LED, BLOCO AUTONOMO DE ILUMINA	LUXPRYME	100	194,50	19.450,00	Sim

LOTE 0004 - ITEM 0001 - ELABORAÇÃO DE LAUDO TÉCNICO COM ART REFERENTE AO SISTEMA DE ALARME DE INCÊNDIO, CONFORME LOCALIDADES E ÁREAS INDICADAS PELA SEC DE EDUCAÇÃO. DEVERÁ SEGUIR O PREVISTO NA RESPECTIVA IN DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE SC, BEM COMO AS NORMAS TÉCNICAS APLICÁVEIS. A EMPRESA DEVERÁ UTILIZAR EQUIP PRÓPRIOS DEVIDAMENTE CALIBRADOS E CERTIFICADOS. DEVERÁ SER REALIZADA MEDIÇÃO DE CORRENTE E VERIFICAÇÃO DA SUPERVISÃO EM CADA CIRCUITO DE DETECÇÃO, ALARME E COMANDOS, VERIFICAÇÃO VISUAL DOS COMPONENTES DA CENTRAL E CONDIÇÕES DE OPERAÇÃO, VERIFICAÇÃO DO ESTADO E CARGA DAS BATERIAS, ENSAIO DOS DETECTORES DE INCÊNDIO, ENSAIO FUNCIONAL DOS ACIONADORES, A VISADORES E DE TODOS OS COMANDOS, VERIFICAÇÃO DE DANOS NA REDE DE ELETRODOS OU FIAÇÃO E ENSAIO DE SONORIDADE DO SISTEMA DE ALARME. NO CASO DE INDEFERIMENTO POR INCONFORMIDADE, DEVERÃO SER LISTADOS OS PROBLEMAS ENCONTRADOS E AS PROPOSTAS DE SOLUÇÃO COM QUANTITATIVO DE MATERIAIS PARA SOLUÇÃO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
STOP FIRE PROJETOS E SOLUCOES CONTRA INCENDIO EIRELI	24.504.598/0001- 14	02/07/2021 - 16:01:06	N/C	N/C	5	1.383,33	6.916,65	Sim

LOTE 0004 - ITEM 0002 - ELABORAÇÃO DE LAUDO TÉCNICO COM ART REFERENTE PRESSURIZAÇÃO NO SISTEMA HIDRÁULICO PREVENTIVO, CONFORME LOCALIDADES E ÁREAS INDICADAS PELA SEC DE EDUCAÇÃO. DEVERÁ SEGUIR O PREVISTO NA RESPECTIVA IN DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE SC, BEM COMO AS NORMAS TÉCNICAS APLICÁVEIS. A EMPRESA DEVERÁ UTILIZAR EQUIP PRÓPRIOS DEVIDAMENTE CALIBRADOS E CERTIFICADOS. DEVE SER REALIZADA INSPEÇÃO VISUAL (VERIFICAÇÃO DA CONFORMIDADE DOS EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS INSTALADOS), ENSAIO DE ESTANQUEIDADE DAS TUBULAÇÕES DOS SISTEMAS E DOS RESERVATÓRIOS, E ENSAIO DE FUNCIONAMENTO, COM VERIFICAÇÃO DA PRESSÃO NOS DOIS HIDRANTES MAIS DESFAVORÁVEIS. NO CASO DE INDEFERIMENTO POR INCONFORMIDADE, DEVERÃO SER LISTADOS OS PROBLEMAS ENCONTRADOS E AS PROPOSTAS DE SOLUÇÃO COM QUANTITATIVO DE MATERIAIS PARA SOLUÇÃO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
STOP FIRE PROJETOS E SOLUCOES CONTRA INCENDIO EIRELI	24.504.598/0001- 14	02/07/2021 - 16:01:48	N/C	N/C	5	1.349,66	6.748,30	Sim

LOTE 0004 - ITEM 0003 - ELABORAÇÃO DE LAUDO TÉCNICO COM ART REFERENTE AO SISTEMA DE ALARME DE INCÊNDIO, CONFORME LOCALIDADES E ÁREAS INDICADAS PELA SEC DE EDUCAÇÃO. DEVERÁ SEGUIR O PREVISTO NA RESPECTIVA IN DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE SC, BEM COMO AS NORMAS TÉCNICAS APLICÁVEIS. CONFORME ANEXO X DO EDITAL.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
STOP FIRE PROJETOS E SOLUCOES CONTRA INCENDIO EIRELI	24.504.598/0001-14	02/07/2021 - 16:02:26	N/C	N/C	5	1.346,66	6.733,30	Sim

LOTE 0004 - ITEM 0004 - ELABORAÇÃO DE LAUDO TÉCNICO COM ART REFERENTE À ESTANQUEIDADE DA REDE DE GÁS, CONFORME LOCALIDADES E ÁREAS INDICADAS PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. DEVERÁ SEGUIR O PREVISTO NA RESPECTIVA IN DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE SC, BEM COMO AS NORMAS TÉCNICAS APLICÁVEIS. A EMPRESA DEVERÁ UTILIZAR EQUIPAMENTOS PRÓPRIOS DEVIDAMENTE CALIBRADOS E CERTIFICADOS. DEVE SER REALIZADA INSPEÇÃO VISUAL DE TODOS OS COMPONENTES DO SISTEMA, PARA AVERIGUAÇÃO DA SUA INTEGRIDADE FÍSICA E CONFORMIDADE COM AS NORMAS, BEM COMO OS TESTES PRIMÁRIOS E SECUNDÁRIOS DE ESTANQUEIDADE E, APÓS O TESTE PRIMÁRIO, A LIMPEZA DA TUBULAÇÃO COM GÁS INERTE. NO CASO DE INDEFERIMENTO POR INCONFORMIDADE, DEVERÃO SER LISTADOS OS PROBLEMAS ENCONTRADOS E AS PROPOSTAS DE SOLUÇÃO COM QUANTITATIVO DE MATERIAIS PARA SOLUÇÃO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
STOP FIRE PROJETOS E SOLUCOES CONTRA INCENDIO EIRELI	24.504.598/0001-14	02/07/2021 - 16:03:02	N/C	N/C	5	1.693,33	8.466,65	Sim

LOTE 0005 - ITEM 0001 - MANGUEIRA DE COMBATE A INCENDIO TIPO PREDIAL-RESIDENCIAL, DE ACORDO COM NBR 12779 DE 2 1/2"X15M.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
STOP FIRE PROJETOS E SOLUCOES CONTRA INCENDIO EIRELI	24.504.598/0001-14	02/07/2021 - 16:04:01	2 1/2"X15M	METAL CASTY	50	940,48	47.024,00	Sim
DM EXTINTORES LTDA	12.865.782/0001-00	02/07/2021 - 17:49:50	PREDIAL	MOCELIN	50	940,48	47.024,00	Sim

LOTE 0005 - ITEM 0002 - MANGUEIRA DE COMBATE A INCENDIO TIPO PREDIAL-RESIDENCIAL, DE ACORDO COM NBR 12779 DE 2 1/2"X20M.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
STOP FIRE PROJETOS E SOLUCOES CONTRA INCENDIO EIRELI	24.504.598/0001-14	02/07/2021 - 16:04:58	2 1/2"X20M	METAL CASTY	30	1.050,00	31.500,00	Sim
DM EXTINTORES LTDA	12.865.782/0001-00	02/07/2021 - 17:50:38	PREDIAL	MOCELIN	30	1.050,00	31.500,00	Sim

LOTE 0005 - ITEM 0003 - MANGUEIRA DE COMBATE A INCENDIO TIPO PREDIAL-RESIDENCIAL, DE ACORDO COM NBR 12779 DE 2 1/2"X30M.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
STOP FIRE PROJETOS E SOLUCOES CONTRA INCENDIO EIRELI	24.504.598/0001-14	02/07/2021 - 16:06:06	2 1/2"X30M	METAL CASTY	30	1.084,66	32.539,80	Sim
DM EXTINTORES LTDA	12.865.782/0001-00	02/07/2021 - 17:52:21	PREDIAL	MOCELIN	30	1.084,66	32.539,80	Sim

LOTE 0005 - ITEM 0004 - TESTE HIDRAULICO EM MANGUEIRA DE COMBATE A INCENDIO TIPO PREDIAL-RESIDENCIAL, CONFORME NBR 12779 DE 1 1/2"X15M.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
STOP FIRE PROJETOS E SOLUCOES CONTRA INCENDIO EIRELI	24.504.598/0001-14	02/07/2021 - 16:06:39	N/C	N/C	100	32,83	3.283,00	Sim
DM EXTINTORES LTDA	12.865.782/0001-00	02/07/2021 - 17:53:06	N/C	N/C	100	32,83	3.283,00	Sim

LOTE 0005 - ITEM 0005 - TESTE HIDRAULICO EM MANGUEIRA DE COMBATE A INCENDIO TIPO PREDIAL-RESIDENCIAL, CONFORME NBR 127779 DE 1 1/2"X20M.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
STOP FIRE PROJETOS E SOLUCOES CONTRA INCENDIO EIRELI	24.504.598/0001-14	02/07/2021 - 16:07:13	N/C	N/C	60	34,83	2.089,80	Sim
DM EXTINTORES LTDA	12.865.782/0001-00	02/07/2021 - 17:53:53	N/C	N/C	60	42,00	2.520,00	Sim

LOTE 0005 - ITEM 0006 - TESTE HIDRAULICO EM MANGUEIRA DE COMBATE A INCENDIO TIPO PREDIAL-RESIDENCIAL, CONFORME NBR 127779 DE 1 1/2"X30M.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
DM EXTINTORES LTDA	12.865.782/0001-00	02/07/2021 - 17:54:10	N/C	N/C	50	42,00	2.100,00	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
STOP FIRE PROJETOS E SOLUCOES CONTRA INCENDIO EIRELI	24.504.598/0001-14	60 dias
DM EXTINTORES LTDA	12.865.782/0001-00	60 dias

Lances Enviados**0001 - LOTE 01**

Data	Valor	CNPJ	Situação
02/07/2021 - 15:03:49	132.294,70 (proposta)	24.504.598/0001-14 - STOP FIRE PROJETOS E SOLUCOES CONTRA INCENDIO EIRELI	Válido
05/07/2021 - 10:32:24	132.194,70	24.504.598/0001-14 - STOP FIRE PROJETOS E SOLUCOES CONTRA INCENDIO EIRELI	Válido

0002 - LOTE 02

Data	Valor	CNPJ	Situação
02/07/2021 - 15:41:10	157.465,50 (proposta)	24.504.598/0001-14 - STOP FIRE PROJETOS E SOLUCOES CONTRA INCENDIO EIRELI	Válido
02/07/2021 - 17:38:57	157.465,50 (proposta)	12.865.782/0001-00 - DM EXTINTORES LTDA	Válido
05/07/2021 - 08:37:56	157.300,00	24.504.598/0001-14 - STOP FIRE PROJETOS E SOLUCOES CONTRA INCENDIO EIRELI	Válido
05/07/2021 - 08:38:38	156.900,00	12.865.782/0001-00 - DM EXTINTORES LTDA	Válido
05/07/2021 - 08:39:00	156.500,00	24.504.598/0001-14 - STOP FIRE PROJETOS E SOLUCOES CONTRA INCENDIO EIRELI	Válido

0003 - LOTE 03

Data	Valor	CNPJ	Situação
02/07/2021 - 15:54:16	167.413,00 (proposta)	24.504.598/0001-14 - STOP FIRE PROJETOS E SOLUCOES CONTRA INCENDIO EIRELI	Válido

0004 - LOTE 04

Data	Valor	CNPJ	Situação
02/07/2021 - 16:01:06	28.864,90 (proposta)	24.504.598/0001-14 - STOP FIRE PROJETOS E SOLUCOES CONTRA INCENDIO EIRELI	Válido

0005 - LOTE 05

Data	Valor	CNPJ	Situação
------	-------	------	----------

Documentos dos Fornecedores

Fornecedor	Data/Hora	Enviado por	Número	Órgão de Expedição	Data de Expedição	Data de Validade	Arquivo
STOP FIRE PROJETOS E SOLUCOES CONTRA INCENDIO EIRELI	01/07/2021 - 17:49	Julio Cesar Guerreiro	24.504.598/0001-14	REP FEDERATIVA DO BRASIL	02/06/2021	-	CNPJ
STOP FIRE PROJETOS E SOLUCOES CONTRA INCENDIO EIRELI	01/07/2021 - 17:50	Julio Cesar Guerreiro	19635/2021	PREF MUNICIPAL DE BRUSQUE	02/06/2021	02/08/2021	CND Municipal
STOP FIRE PROJETOS E SOLUCOES CONTRA INCENDIO EIRELI	01/07/2021 - 17:52	Julio Cesar Guerreiro	210140062367100	SECRETARIA DA FAZENDA	13/05/2021	12/07/2021	CND Estadual
STOP FIRE PROJETOS E SOLUCOES CONTRA INCENDIO EIRELI	01/07/2021 - 17:53	Julio Cesar Guerreiro	4264.3E5E.6233.EAD3	PODER JUDICIÁRIO	28/01/2021	27/07/2021	CND Federal
STOP FIRE PROJETOS E SOLUCOES CONTRA INCENDIO EIRELI	01/07/2021 - 17:53	Julio Cesar Guerreiro	18689291/2021	PODER JUDICIÁRIO	14/06/2021	10/12/2021	CND Trabalhista
STOP FIRE PROJETOS E SOLUCOES CONTRA INCENDIO EIRELI	01/07/2021 - 17:54	Julio Cesar Guerreiro	2021042307135241324980	CAIXA ECONOMICA FEDERAL	23/04/2021	20/08/2021	Regularidade FGTS
STOP FIRE PROJETOS E SOLUCOES CONTRA INCENDIO EIRELI	01/07/2021 - 17:55	Julio Cesar Guerreiro	8 483681	PODER JUDICIÁRIO	02/06/2021	02/08/2021	Falência e concordata - EPROC
STOP FIRE PROJETOS E SOLUCOES CONTRA INCENDIO EIRELI	01/07/2021 - 17:56	Julio Cesar Guerreiro	897090	PODER JUDICIÁRIO	02/06/2021	02/08/2021	Falência e concordata - SAJ
STOP FIRE PROJETOS E SOLUCOES CONTRA INCENDIO EIRELI	01/07/2021 - 17:57	Julio Cesar Guerreiro	-	-	17/08/2020	-	Contrato Social
STOP FIRE PROJETOS E SOLUCOES CONTRA INCENDIO EIRELI	01/07/2021 - 17:57	Julio Cesar Guerreiro	-	JUCESC	20/05/2021	20/08/2021	Certidão Simplificada
STOP FIRE PROJETOS E SOLUCOES CONTRA INCENDIO EIRELI	01/07/2021 - 17:58	Julio Cesar Guerreiro	-	inmetro	-	-	Registro INMETRO
STOP FIRE PROJETOS E SOLUCOES CONTRA INCENDIO EIRELI	02/07/2021 - 14:49	Julio Cesar Guerreiro	-	-	-	-	Declaração de habilitação e veracidade
STOP FIRE PROJETOS E SOLUCOES CONTRA INCENDIO EIRELI	02/07/2021 - 14:49	Julio Cesar Guerreiro	-	-	-	-	Declaração de inexistência de fatos impeditivos
STOP FIRE PROJETOS E SOLUCOES CONTRA INCENDIO EIRELI	02/07/2021 - 14:50	Julio Cesar Guerreiro	-	-	-	-	Declaração conhecimento do edital
STOP FIRE PROJETOS E SOLUCOES CONTRA INCENDIO EIRELI	02/07/2021 - 14:50	Julio Cesar Guerreiro	-	-	-	-	Declaração não emprega menor
STOP FIRE PROJETOS E SOLUCOES CONTRA INCENDIO EIRELI	02/07/2021 - 14:50	Julio Cesar Guerreiro	-	-	-	-	Declaração servidor público

STOP FIRE PROJETOS E SOLUCOES CONTRA INCENDIO EIRELI	02/07/2021 - 14:51	Julio Cesar Guerreiro	-	-	-	-	-	Registro entidade competente (p. jurídica)
STOP FIRE PROJETOS E SOLUCOES CONTRA INCENDIO EIRELI	02/07/2021 - 14:52	Julio Cesar Guerreiro	-	-	-	-	-	Registro entidade competente (p. física)
STOP FIRE PROJETOS E SOLUCOES CONTRA INCENDIO EIRELI	02/07/2021 - 14:53	Julio Cesar Guerreiro	-	-	08/02/2017	08/02/2025	-	Comprovação vínculo empregatício
STOP FIRE PROJETOS E SOLUCOES CONTRA INCENDIO EIRELI	02/07/2021 - 14:54	Julio Cesar Guerreiro	-	-	-	-	-	Declaração LC 123/2006
STOP FIRE PROJETOS E SOLUCOES CONTRA INCENDIO EIRELI	02/07/2021 - 14:57	Julio Cesar Guerreiro	-	CREA	09/01/2020	-	-	Atestado de Capacidade Técnica
STOP FIRE PROJETOS E SOLUCOES CONTRA INCENDIO EIRELI	02/07/2021 - 15:01	Julio Cesar Guerreiro	-	-	-	-	-	Documentos diversos
DM EXTINTORES LTDA	02/07/2021 - 15:24	DIEGO FARIAS PAGANI	-	-	29/05/2017	-	-	Contrato Social
DM EXTINTORES LTDA	02/07/2021 - 15:34	DIEGO FARIAS PAGANI	12.865.782/0001-00	SEFAZ	01/07/2021	-	-	CNPJ
DM EXTINTORES LTDA	02/07/2021 - 15:53	DIEGO FARIAS PAGANI	0003237/2021	SMFAZ	07/06/2021	07/07/2021	-	CND Municipal
DM EXTINTORES LTDA	02/07/2021 - 15:58	DIEGO FARIAS PAGANI	0017047517	SEFAZ	21/06/2021	19/08/2021	-	CND Estadual
DM EXTINTORES LTDA	02/07/2021 - 15:59	DIEGO FARIAS PAGANI	18008946/2021	PODER JUDUCIARIO	07/06/2021	13/07/2021	-	CND Trabalhista
DM EXTINTORES LTDA	02/07/2021 - 16:01	DIEGO FARIAS PAGANI	2021041902240909372351	CAIXA ECONOMICA FEDERAL	19/04/2021	16/08/2021	-	Regularidade FGTS
DM EXTINTORES LTDA	02/07/2021 - 16:10	DIEGO FARIAS PAGANI	-	SINREM	11/06/2021	11/07/2021	-	Certidão Simplificada
DM EXTINTORES LTDA	02/07/2021 - 17:16	DIEGO FARIAS PAGANI	-	inmetro	-	-	-	Registro INMETRO
DM EXTINTORES LTDA	02/07/2021 - 17:20	DIEGO FARIAS PAGANI	-	-	-	-	-	Registro entidade competente (p. jurídica)
DM EXTINTORES LTDA	02/07/2021 - 17:21	DIEGO FARIAS PAGANI	-	-	-	-	-	Registro entidade competente (p. física)
DM EXTINTORES LTDA	02/07/2021 - 17:25	DIEGO FARIAS PAGANI	-	-	11/06/2021	11/09/2021	-	Comprovação vínculo empregatício
DM EXTINTORES LTDA	02/07/2021 - 17:25	DIEGO FARIAS PAGANI	-	-	-	-	-	Documentos diversos
DM EXTINTORES LTDA	02/07/2021 - 17:27	DIEGO FARIAS PAGANI	0	SEFAZ	07/06/2021	04/12/2021	-	CND Federal
DM EXTINTORES LTDA	02/07/2021 - 17:35	DIEGO FARIAS PAGANI	295895	tribunal de justiça	02/07/2021	06/09/2021	-	Falência e concordata - EPROC
DM EXTINTORES LTDA	02/07/2021 - 17:36	DIEGO FARIAS PAGANI	600915	tribunal de justiça	02/07/2021	06/09/2021	-	Falência e concordata - SAJ
DM EXTINTORES LTDA	02/07/2021 - 18:00	DIEGO FARIAS PAGANI	-	DECLARAÇÃO	02/07/2021	-	-	Atestado de Capacidade Técnica
DM EXTINTORES LTDA	02/07/2021 - 18:00	DIEGO FARIAS PAGANI	-	-	-	-	-	Declaração LC 123/2006
DM EXTINTORES LTDA	02/07/2021 - 18:01	DIEGO FARIAS PAGANI	-	-	-	-	-	Declaração de habilitação e veracidade
DM EXTINTORES LTDA	02/07/2021 - 18:01	DIEGO FARIAS PAGANI	-	-	-	-	-	Declaração de inexistência de fatos impeditivos
DM EXTINTORES LTDA	02/07/2021 - 18:01	DIEGO FARIAS PAGANI	-	-	-	-	-	Declaração conhecimento do edital
DM EXTINTORES LTDA	02/07/2021 - 18:01	DIEGO FARIAS PAGANI	-	-	-	-	-	Declaração não emprega menor
DM EXTINTORES LTDA	02/07/2021 - 18:02	DIEGO FARIAS PAGANI	-	-	-	-	-	Declaração servidor público

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões

Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
05/07/2021 - 14:40	--	--

0001 - LOTE 01

0002 - LOTE 02

0003 - LOTE 03

0004 - LOTE 04

0005 - LOTE 05

Classificação Parcial

LOTE 0001 - LOTE 01

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	STOP FIRE PROJETOS E SOLUCOES CONTRA INCENDIO EIRELI	24.504.598/0001-14	Arrematante	132.194,70

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

LOTE 0002 - LOTE 02

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	STOP FIRE PROJETOS E SOLUCOES CONTRA INCENDIO EIRELI	24.504.598/0001-14	Arrematante	156.500,00
2º	DM EXTINTORES LTDA	12.865.782/0001-00	Classificado	156.900,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

LOTE 0003 - LOTE 03

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	STOP FIRE PROJETOS E SOLUCOES CONTRA INCENDIO EIRELI	24.504.598/0001-14	Arrematante	167.413,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

LOTE 0004 - LOTE 04

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	STOP FIRE PROJETOS E SOLUCOES CONTRA INCENDIO EIRELI	24.504.598/0001-14	Arrematante	28.864,90

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

LOTE 0005 - LOTE 05

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	DM EXTINTORES LTDA	12.865.782/0001-00	Arrematante	118.966,80

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apellido	Frase
05/07/2021 - 08:30:37	Pregoeiro	Bom dia
05/07/2021 - 08:30:45	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
05/07/2021 - 08:30:58	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto

05/07/2021 - 08:30:58	Sistema	Conforme Art. 32 do Decreto 10.024/2019. No modo de disputa aberto, de que trata o inciso I do caput do art. 31, a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
05/07/2021 - 08:30:58	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 100,00. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
05/07/2021 - 08:30:58	Sistema	Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.
05/07/2021 - 08:31:09	Pregoeiro	Vamos dar início a fase de lances.
05/07/2021 - 08:31:14	Sistema	O lote 0002 foi aberto pelo pregoeiro.
05/07/2021 - 08:31:14	Sistema	O lote 0002 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
05/07/2021 - 08:31:15	Sistema	O lote 0003 foi aberto pelo pregoeiro.
05/07/2021 - 08:31:15	Sistema	O lote 0003 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
05/07/2021 - 08:31:16	Sistema	O lote 0004 foi aberto pelo pregoeiro.
05/07/2021 - 08:31:16	Sistema	O lote 0004 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
05/07/2021 - 08:31:17	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
05/07/2021 - 08:31:17	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
05/07/2021 - 08:32:26	Pregoeiro	Senhores licitantes o próximo lote a ser aberto esta acima do valor de referência, somente serão aceitas propostas com valores iguais ou abaixo do valor de referência.
05/07/2021 - 08:32:30	Sistema	O lote 0005 foi aberto pelo pregoeiro.
05/07/2021 - 08:32:30	Sistema	O lote 0005 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
05/07/2021 - 08:41:16	Sistema	O lote 0002 foi encerrado.
05/07/2021 - 08:41:16	Sistema	O lote 0003 foi encerrado.
05/07/2021 - 08:41:16	Sistema	O lote 0004 foi encerrado.
05/07/2021 - 08:41:19	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
05/07/2021 - 08:42:38	Sistema	O lote 0005 foi encerrado.
05/07/2021 - 08:45:52	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante STOP FIRE PROJETOS E SOLUCOES CONTRA INCENDIO EIRELI - Ltda/Eireli com valor de R\$ 132.294,70.
05/07/2021 - 08:45:52	Sistema	O lote 0002 teve como arrematante STOP FIRE PROJETOS E SOLUCOES CONTRA INCENDIO EIRELI - Ltda/Eireli com valor de R\$ 156.500,00.
05/07/2021 - 08:45:52	Sistema	O lote 0003 teve como arrematante STOP FIRE PROJETOS E SOLUCOES CONTRA INCENDIO EIRELI - Ltda/Eireli com valor de R\$ 167.413,00.
05/07/2021 - 08:45:52	Sistema	O lote 0004 teve como arrematante STOP FIRE PROJETOS E SOLUCOES CONTRA INCENDIO EIRELI - Ltda/Eireli com valor de R\$ 28.864,90.
05/07/2021 - 08:45:52	Sistema	O lote 0005 teve como arrematante DM EXTINTORES LTDA - MEI com valor de R\$ 118.966,80.
05/07/2021 - 08:45:53	Sistema	Iniciada a fase de negociação conforme decreto 10.024/2019, art. 38.
05/07/2021 - 08:46:10	Sistema	A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 05/07/2021 às 10:46.
05/07/2021 - 08:46:59	Pregoeiro	Sr.(a) representante (s) da (s) empresa (s), vencedora (s), ficamos no aguardo do envio da (s) proposta (s) readequada (s) no prazo estabelecido de 2 (duas) horas. A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 05/07/2021 às 10:46. Mesmo que o preço da proposta mantenha-se o mesmo, o (s) licitante (s) deverá (ão) enviar a (s) proposta (s) readequada (s), via sistema. O não envio da (s) proposta (s) implicará na desclassificação do (s) licitante (s), conforme edital.
05/07/2021 - 10:25:09	Sistema	O lote 0005 recebeu uma nova proposta readequada.
05/07/2021 - 10:32:24	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
05/07/2021 - 10:33:24	Sistema	O lote 0002 recebeu uma nova proposta readequada.
05/07/2021 - 10:34:18	Sistema	O lote 0003 recebeu uma nova proposta readequada.
05/07/2021 - 10:35:01	Sistema	O lote 0004 recebeu uma nova proposta readequada.
05/07/2021 - 13:41:41	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Pregoeiro.
05/07/2021 - 13:41:41	Sistema	O valor vencedor para o lote 0001 foi alterado para R\$ 132.194,70 para corresponder a proposta readequada.
05/07/2021 - 13:41:54	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0002 foi aprovada pelo Pregoeiro.
05/07/2021 - 13:42:08	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0003 foi aprovada pelo Pregoeiro.
05/07/2021 - 13:42:26	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0004 foi aprovada pelo Pregoeiro.
05/07/2021 - 13:44:46	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0005 foi rejeitada pelo Pregoeiro.
05/07/2021 - 13:44:46	Sistema	Motivo: A proposta foi recusada, aceitas apenas propostas de preços de valores iguais ou menor que o preço de referência.
05/07/2021 - 13:46:36	Sistema	O lote 0005 foi cancelado por iniciativa do pregoeiro.
05/07/2021 - 13:46:36	Sistema	Motivo: Aceito apenas propostas de preços de valores iguais ou menor que o preço de referência.
05/07/2021 - 14:10	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor STOP FIRE PROJETOS E SOLUCOES CONTRA INCENDIO EIRELI.
05/07/2021 - 14:10	Sistema	Para o lote 0002 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor STOP FIRE PROJETOS E SOLUCOES CONTRA INCENDIO EIRELI.
05/07/2021 - 14:10	Sistema	Para o lote 0003 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor STOP FIRE PROJETOS E SOLUCOES CONTRA INCENDIO EIRELI.

05/07/2021 - 14:10	Sistema	Para o lote 0004 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor STOP FIRE PROJETOS E SOLUCOES CONTRA INCENDIO EIRELI.
05/07/2021 - 14:10:49	Sistema	A data limite de intenção de recursos foi definida pelo pregoeiro para 05/07/2021 às 14:40.
05/07/2021 - 16:58:24	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
05/07/2021 - 16:58:38	Sistema	O Lote 0001 foi adjudicado por Augusto Correia Junior.
05/07/2021 - 16:58:38	Sistema	O Lote 0002 foi adjudicado por Augusto Correia Junior.
05/07/2021 - 16:58:38	Sistema	O Lote 0003 foi adjudicado por Augusto Correia Junior.
05/07/2021 - 16:58:38	Sistema	O Lote 0004 foi adjudicado por Augusto Correia Junior.

Augusto Correia Junior
Pregoeiro(a)

Fernando Zanner
Apoio

Maria Lucinea Peixer
Apoio

Rosilene Silva Duarte
Apoio